

اخبار کوتاه

روزانه هزار و ۸۰۰ تبعه غیرمجاز افغانستانی از دوغارون به کشورشان برگردانده می شوند

فرماندار تایباد گفت: روزانه به‌طور میانگین هزار و ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز افغانستانی از طریق گذرگاه بین‌المللی دوغارون به کشورشان بازگشت داده می‌شوند.

حسین جمشیدی افزود: این تعداد تبعه غیرمجاز افغانستانی در قالب اتباع خودمعرف، شناسایی‌شده در سراسر کشور خودمعرفین طرح مشترک به‌وطن خود برمی‌گردند.

وی اظهار کرد: در راستای برخورد با حضور غیرقانونی اتباع کشورهای خارجی در کشور، تبعه غیرمجاز افغانستانی که در ۱۱ استان کشور شناسایی می‌شوند بعد از سیر مراحل قانونی از طریق معبر دوغارون راهی افغانستان خواهند شد.

وی با اشاره به اینکه شناسایی اتباع خارجی غیرمجاز در سراسر کشور و برگشت آنان به کشورشان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اولویت دار وزارت کشور است، ادامه داد: در یک سال گذشته شمار برگشت اتباع غیرمجاز افغانستان به کشورشان افزایش داشته‌است.

فرماندار تایباد گفت: مرز دوغارون اصلی‌ترین مرز خروج اتباع غیرمجاز افغانستانی به کشورشان است و همه زیرساخت‌های لازم برای خروج آسان آنها در این منطقه فراهم شده‌است.

جمشیدی بیان کرد: معبر دوغارون یکی از امن‌ترین دروازه‌های ورود قانونی اتباع افغانستانی به ایران است، سالانه افزون بر یک میلیون نفر مسافر از طریق این گذرگاه وارد ۲ کشور ایران و افغانستان می‌شوند.

وی اضافه کرد: امنیت پایدار مرزهای مشترک ایران و افغانستان، اجرای طرح موفق انسداد دیوار مرزهای شمال شرق، توان واقتدار نیروهای مسلح مستقر در مرزهای شرقی، برخورد‌های قانونی در داخل کشور با ورود اتباع غیرمجاز و همراهی همه دستگاه‌های متولی کشوری و استانی منجر به کاهش ورود غیرمجاز اتباع افغاستانی به دوغارون و جمهوری اسلامی ایران شده است.

براساس اعلام اداره کل اتباع و مهاجران خارجی خراسان رضوی، مشهد بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی است که نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر آنان دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل کارت آمایش، گذرنامه، گذرنامه خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه سیام وزارت کشور ثبت شده‌است و به‌عنوان اتباع قانونی در مشهد اقامت دارند.

بخشی از ادارات تا تابستان امسال به مولدهای خورشیدی مجهز می شوند

معاون سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) گفت: تلاش می‌شود بخش قابل توجهی از دستگاه‌های اجرایی و دولتی تا تابستان امسال به مولدهای خورشیدی مجهز شوند.

امیر ودایی نژاد افزود: براساس مقررات موجود، ادارات دولتی باید حداقل ۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود را از انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کنند. وی ادامه داد: با تأکیدی که دولت و به‌خصوص شخص رئیس‌جمهور در این زمینه داشت، بنا شد در کوتاه‌ترین زمان ممکن این تکلیف انجام و حتی مقادیری بیش از تکلیف قانونی از طریق انرژی خورشیدی تأمین شود.

معاون سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات ساتبا خاطرنشان کرد: ضرورت دارد دستگاه‌ها و ادارات دولتی برای این منظور تأمین اعتبار لازم را انجام دهند که با تمهیداتی که در دولت توسط سازمان برنامه و بودجه و مقام‌های استانی انجام شده این امر در حال انجام است.

دودایی نژاد گفت: ما هم در ساتبا تلاش کردیم یک چارچوب فنی و اجرایی قابل وصول و سهل‌رأفراهم کنیم و برای این منظور ابتدا تعدادی از پیمانکاران ذی صلاح از سراسر کشور که امکان اجرا و احداث مولد خورشیدی دارند شناسایی و معرفی به دستگاه‌های دولتی شده‌اند تا بتوانند با آنها قرارداد‌های لازم را مبادله کنند.

وی ادامه داد: همچنین تلاش شد تجهیزات با کیفیت را تأمین کرده و با حداقل قیمت قابل قبول و منصفانه از طرق مختلف در اختیار این پیمانکاران قرار گیرد تا در تأمین تجهیزات دچار چالش و مشکل نشوند.

رای دآوری به نفع بانک‌های ملی و صادرات ایران در دادگاه لاهه تأیید شد

با پیگیری‌های معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، دادگاه تجدیدنظر شهر لاهه ضمن رای صادره در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۲۵، دعای دولت بحرین به خواسته ابطال رای دآوری صادره به نفع بانک ملی ایران و بانک صادرات ایران به مبلغ ۲۱۴ میلیون یورو وارد کرد.

به دنبال تصمیم بانک مرکزی بحرین در آوریل ۲۰۱۵ دایر بر قرار دادن فیوچر بانک بحرین تحت اداره مراجع بحرینی و سپس اقدام جهت تصفیه این بانک با داعای فعالیت‌های غیرقانونی از جمله نقض تحریم، بانک ملی ایران و بانک صادرات ایران به عنوان صاحبان دوسوم سهام فیوچر بانک با رجوع به دآوری نسبت به اقامه دعوا علیه دولت بحرین اقدام کردند.

براساس این گزارش، در رای صادره از سوی دیوان دآوری پس از رسیدگی به دعوا، آمده است: هنگام مصادره فیوچر بانک مدارکی کافی دایر بر فعالیت غیرقانونی این بانک که مصادره آن را موجه نشان دهد وجود نداشت. بر این اساس، دیوان مصادره و تصفیه فیوچر بانک را اقدامی نامتناسب و نیز توأم با انگیزه سیاسی دانسته و دولت بحرین را در نوامبر ۲۰۲۱ به پرداخت مبلغ ۲۱۴ میلیون یورو خسارت به بانک‌های ملی و صادرات ایران محکوم کرد.

از سوی دیگر، دولت بحرین به دنبال صدور رای دآوری با ایراد به صلاحیت دیوان دآوری جهت رسیدگی به دعوا و نیز با داعی مغایرت رای دیوان با نظم عمومی از جمله به جهت نقض تحریم و نیز پرداخت خسارت به بانک‌های ایرانی بابت رفتار غیرقانونی، دعوی ابطال رای دآوری نزد دادگاه تجدیدنظر لاهه به عنوان دادگاه ذیصلاح مقر دآوری اقامه کرد. رسیدگی دادگاه سه سال به طول انجامید.

دادگاه تجدیدنظر شهر لاهه مانند دیوان دآوری ایراد عدم صلاحیت را دیر هنگام و لذا غیرقابل استماع اعلام کرد. درباره مغایرت رای دآوری با نظم عمومی (از جمله با داعی نقض تحریم‌های بین‌المللی توسط فیوچر بانک)، دادگاه در نهایت دعوی دولت بحرین را رد و رای دیوان دآوری را تأیید کرده است.

این دستاورد حقوقی تحت مدیریت و نظارت مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری که وظیفه نمایندگی دولت و نظارت و مدیریت دعاوی بین‌المللی دولت و دستگاه‌های دولتی را بر عهده دارد، حاصل شده‌است.

پزشکیان با بیان اینکه جنگ‌هایی که در جهان شاهد آن هستیم به دلیل نادیده گرفتن حقوق انسان‌ها و کشورهایست، تأکید کرد:

معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه‌های دولت برای رفع ناترازی به ویژه در حوزه برق و برای صنعت در کشور تأکید کرد: بخش صنعت به خوبی متوجه شده‌است به دلیل نیاز به برق باید در این زمینه ورود کند و راهبرد بخش صنعت با هدایت وزیر صنعت معدن و تجارت این است که صنایع بزرگ در تولید برق مشارکت داشته باشند و حداقل نیاز خود را تأمین کنند.

وی افزود: از صنایع بزرگ و مادر انتظار می‌رود که به تأمین پایدار برق کشور کمک‌کنند و باید در جریان اقدامات بخش صنعت کشور قرار بگیریم تا بینیم تا چه میزان به وعده‌های خود عمل کردند.

با بهینه مصرف برق بتوانیم به وضعیت قابل‌قبولی برسیم

عارف ادامه داد: از مردم عزیز کشورمان می‌خواهیم تا با مدیریت بهینه مصرف برق خانگی و همچنین با افزایش بهره‌وری و اصلاحات ساختاری در صنعت بتوانیم با کاهش مصرف در همه زمینه‌ها ناترازی‌های کنونی را به یک وضعیت قابل‌قبولی برسانیم.

عارف همچنین به عدم النفع ناشی از قطعی برق و گاز به صنعت کشور اشاره کرد و افزود: عدم النفع ناشی از قطعی برق می‌تواند صنعت را با مشکلات اساسی مواجه کند و امیدواریم با اقدامات انجام شده وضعیت قابل‌قبولی در بخش برق برای صنعت داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: خواسته‌های بخش خصوصی و صنعت منطقه‌ای است و خواسته آنان تأمین ابزار کار همانند برق، گاز و تسهیلات است و وظیفه دولت تأمین ابزار و تجهیزات مورد نیاز آنان است.

حضور موجب همدلی و همبستگی بین ما باشد و همین‌جا اعلام می‌کنم که برای این همراهی و همدلی آمادگی کامل داریم.

عارف: توسعه صادرات به ویژه با کشورهای هدف از راهبردهای مهم دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران گفت: توسعه صادرات به‌ویژه با کشورهای هدف از راهبردهای مهم دولت چهاردهم است. محمدرضا عارف حین این بازدید و گفت‌وگو با فعالان اقتصادی و صادراتی بخش خصوصی از مشکلات و خواسته‌های آنان مطلع شد و دستورات لازم را برای حل مشکلات آنان صادر کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران با اشاره به نامگذاری سال تحت‌عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید» و با قدردانی از برگزارکنندگان هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران تأکید کرد: توسعه صادرات به ویژه با کشورهای هدف و همسایه از راهبردهای مهم دولت چهاردهم است و با توجه به نامگذاری سال باید در تولید با هدف توسعه صادرات افزایش بیش از گذشته داشته باشیم که قطعاً در این مسیر و پاسخ به نیازهای داخلی، نیاز به سرمایه‌گذاری را ایجاب می‌کند.

عارف یادآور شد: ارائه توانمندی‌های داخلی در کنار تولیدات و ظرفیت‌های کشورهای خارجی در این نمایشگاه می‌تواند برای ارتقای سطح صنعت بسیار مفید باشد و در عین حال تعامل و همفکری بیشتری را با کشورهای جهان ایجاد می‌کند و کمک می‌کند در راهبرد جذب سرمایه‌های مشترک موفق باشیم. عارف با اشاره به تمهیدات دولت برای ارائه تسهیلات و جذب سرمایه بیشتر تصریح کرد: می‌توانیم با سرمایه‌گذاری و یا مشارکت با بخش‌های دیگر، تولید را در کشور افزایش دهیم و بعد برگزاری این نمایشگاه خوش‌سابقه و با دستاوردهای خوب و جمع‌بندی از عملکرد

برای دنیا از نظر امنیت و صلح ایجاد کرد. صلح و امنیت با تجارت، سرمایه‌گذاری و همراهی و همکاری ایجاد خواهد شد.

پزشکیان با بیان اینکه جنگ‌هایی که در جهان شاهد آن هستیم به دلیل نادیده گرفتن حقوق انسان‌ها و کشورهاست، تأکید کرد:

ایران به تمامیت‌ارضی و حقوق کشورها احترام می‌گذارد و آمادگی خود برای هرگونه همکاری از نظر علمی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی با کشورهای دنیا را اعلام می‌کنیم.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه محدودیتی برای انتقال علم و توانمندی و تجربیات خود به کشورهای دیگر نداریم، اظهار داشت: کره زمین همانند یک خانه بزرگ برای همه مردم است و همه ما با چهره و رنگ و زبان‌های مختلف از یک ریشه هستیم، اعتقاد

و باور ماست که همه ما یک‌امت واحد هستیم و هیچ‌کس نسبت به دیگری برتری ندارد مگر به دلیل انسانیت، علم و تلاش برای کمک به همنوعان. پزشکیان در ادامه افزود: همه باید دست به دست هم دهیم و همه دنیا را مملو از صلح و امنیت و آزادی و انسانیت کنیم، باید زندگی را برای همه ساکنان کره خاکی شیرین کنیم. وی افزود: تأثیر رفتارهای خوب و بد ما در کره زمین به همه ملت‌ها خواهد رسید، هر حرکتی اگر خوب باشد به نفع همه موجودات است و اگر بد باشد به زیان همه مردم در کره زمین خواهد بود. باید کره زمین را برای همه آباد کنیم و این مهم با ارتباطات، تبادلات تجاری و اقتصادی و رفت‌وآمد و همکاری امکان‌پذیر است.

پزشکیان: از حضور سرمایه‌گذاران در ایران استقبال می‌کنیم

رئس‌جمهور از ایران به‌عنوان بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری و تجارت نام برد و گفت: از حضور سرمایه‌گذاران خارجی و تجار بین‌المللی برای فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در کشورمان استقبال می‌کنیم. «مسعود پزشکیان» در آیین افتتاح هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۵)، با خوشامدگویی به میهمانان خارجی شرکت‌کننده در این نمایشگاه اظهار داشت: به‌رغم اینکه در خارج چهره نادرستی از ایران به نمایش می‌گذارند، ایران کشوری مهمان‌دوست و دارای مردمانی صمیمی و خونگرم است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ایران بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری تاجران و همچنین حضور گردشگران خارجی است، گفت: در بستر این ظرفیت می‌توان آینده‌خوبی



ایران بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری خارجی

حضور ۲۰۰۰ شرکت از ۱۰۰ کشور در اکسپوی تهران

اتابک: ارزش صادرات غیرنفتی ایران پارسال به حدود ۵۸ میلیارد دلار رسید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات غیرنفتی ایران با وجود تحریم‌ها در سال گذشته ۱۵۲ میلیون تن کالا به ارزش ۵۷۰٫۸ میلیارد دلار بوده است. سیدمحمد اتابک اظهار داشت: تجارت فراتر از تبادل کالا بوده و زبانی مشترک برای ملت‌ها و پلی جهت پیوند فرهنگ‌ها محسوب می‌شود.

وی با تسلیت به خانواده جان‌باختگان و آرزوی پهبودی برای مجروحان حادثه غم‌انگیز بندر شهید رجایی، از توجه ویژه رئیس‌جمهور به توسعه تجارت خارجی قدردانی کرد و با خیر مقدم به مهمانان داخلی و خارجی حاضر در مراسم، اظهار کرد: حضور بازرگانان، فعالان اقتصادی و سفیران بخش خصوصی از نقاط مختلف جهان، نشانه‌ای روشن از اعتماد جهانی به ظرفیت‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران و امید به آینده‌ای بهتر برای همکاری‌های اقتصادی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران، با اشاره به پیشینه درخشان تجارت ایرانیان در تاریخ، تأکید کرد: ایرانیان در طول قرون نه تنها کالاهای مرغوب، بلکه ارزش‌های



اخلاقی، فرهنگی و تمدنی را به سرزمین‌های دوردست از شرق آسیا تا آفریقا گسترش داده‌اند. وی، تجارت را فراتر از تبادل کالا دانست و آن را زبانی مشترک برای ملت‌ها و پلی برای پیوند فرهنگ‌ها توصیف کرد.

افزود: در سال ۱۴۰۳ صادرات غیرنفتی ایران به ۱۵۲ میلیون تن کالا به ارزش ۵۷۰٫۸ میلیارد دلار رسید و تراز تجاری بدون احتساب طلای وارداتی، ۸ میلیارد دلار